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Uzasadnienie dla zastosowania nanotechnologii obejmuje pełną gamę
spraw; zaczynając od przerwania zależności od paliw kopalnych, a kończąc na zapewnieniu
czystej i nadającej się do picia wody w biednych oraz oddalonych regionach świata. Jednak
te wspaniałomyślne dążenia nie zawsze stanowią główny cel różnych zastosowań
nanotechnologii; czasami niektórzy chcą po prostu czerpać większą przyjemność z picia
piwa.

Naukowcy z Australii stworzyli nowy sposób na schłodzenie piwa już dwa i pół roku temu. Jednakże
wydawać by się mogło, że naukowcy z Irlandii nie byli do końca zadowoleni, ponieważ właśnie
pracują nad nowym materiałem, który wydłuży życie piwa na półce.

Do niedawna nie słyszano jeszcze o używaniu plastiku do produkcji butelek od piwa, ponieważ tlen
oraz tlenek węgla uchodziłyby z plastiku, który ma stosunkowo porowatą strukturę; tym samym
odbierając smak piwa. Od kilku lat, Nanocor Inc., który jest w pełni zależny od AMCOL International
Corporation, sprzedaje własne nanogliniane materiały, aby stworzyć gazoodporne, a zarazem
plastikowe połączenia niezbędne przy nalewaniu piwa.

Naukowcy przy CRANN- ufundowany przez the Science Foundation Ireland instytut nanonauk, który
mieści się w Trinity College w Dublinie- zdecydowali się na inne podejście. Zamiast użycia nanogliny,
naukowcy spowodowali złuszczanie się nanowarstw azotku boru (BN), które następnie połączyli
w polimery.

Zespół z CRANN jest partnerem firmy browarniczej- SABMiller, która zgodziła się zainwestować
w badania przez następne dwa lata. Można być pewnym, że w końcu powstanie z tego jakiś
dochodowy produkt.

Zatem, gdy połączy się wyniki badań naukowców z Australii i Irlandii, to będzie można rozkoszować
się plastikową butelką, która pozostanie zimna w trakcie dłuższego okresu czasu. Przyjemność
z nauki.

Źródło: www.nanonet.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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